
 

Comune di Rimini Dipartimento Città Dinamica e Attrattiva
Settore Marketing Territoriale, Waterfront e Nuovo 
Demanio
Sportello Eventi

P.le Fellini n.3 - 47921 Rimini
tel. 0541 704552 -54  fax 0541 704590
www.riminiturismo.it
turismo@comune.rimini.it
c.f.-p.iva 00304260409

ww.comune.rimini.it

OGGETTO: Manifestazione denominata “CONCERTO VASCO ROSSI”.
Divieto di vendita per asporto di ogni tipo di bevanda contenuta in bicchieri di vetro e in 
bottiglie o confezioni di vetro. Divieto di accesso alle aree e ai luoghi di svolgimento delle 
manifestazioni con al seguito bottiglie o altri contenitori di vetro e lattine

IL SINDACO

PREMESSO che nelle serata del 2 giugno 2023 allo Stadio Romeo Neri si terrà il Concerto di
Vasco Rossi, preceduto la sera precedente dalla prove generali con ingresso dei soli iscritti ai
Fan Clubs;

CONSIDERATO che per le prove dell’ 1 giugno  è prevista la partecipazione di circa 12.000
persone iscritte al  “Blasco Fan Club”,  che per il  concerto del 2 giugno di  24.000 persone
possessori dei biglietti già venduti e che il concerto richiamerà un notevole afflusso di persone
anche all’esterno dello Stadio  e che la natura della serata e il clima di festa indurranno ad un
notevole consumo di bevande;

CONSIDERATO altresì che nell'euforia collettiva le bevande nei contenitori in vetro possono
far registrare episodi di uso improprio degli stessi nonché dispersione, nelle aree interessate
dalla manifestazione e nelle aree adiacenti, di un elevato numero di bottiglie di vetro i cui
frammenti in caso di rottura possono costituire serio pericolo per l'incolumità delle persone;

RITENUTO pertanto di dover porre in essere azioni per tutelare la sicurezza delle persone,
preservare  l'ambiente  e  nel  contempo  contribuire  a  creare  le  condizioni  affinché  vi  sia
maggiore garanzia di ordine pubblico;

VISTA la nota della Questura di Rimini pervenuta in data del 23.05.2023 ed acquisita agli atti
con il numero di prot. n 176573;

VISTO l'art. 54, comma 4, del D. lgs 267/2000;

ORDINA

a CHIUNQUE in qualsiasi forma, compresi i distributori automatici, svolga attività di
vendita o somministrazione di bevande in contenitori di vetro di non vendere per
asporto bevande in bottiglie, bicchieri e contenitori di vetro nell’area delimitata dalle
seguenti vie (comprese): Via Bastioni Orientale – Via Roma – Via Ugo Bassi – Via
Giuliani – Via Fada – Via C. Alberto Dalla Chiesa – Via Flaminia Conca – Via Fantoni –
Via Abruzzo – Via Della Fiera – Via Circonvallazione Meridionale – Via Largo Unità
d’Italia dalle ore 12,00 dell’1 giugno 2023 alle ore 06,00 del 3 giugno 2023.

                                                                                                                                              
 

COMUNE DI RIMINI P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0183599/2023 del 29/05/2023
'Class. ' 015.003001 
Firmatario: Jamil Sadegholvaad
Documento Principale

http://www.comune.rimini.it/


 

Comune di Rimini Dipartimento Città Dinamica e Attrattiva
Settore Marketing Territoriale, Waterfront e Nuovo 
Demanio
Sportello Eventi

P.le Fellini n.3 - 47921 Rimini
tel. 0541 704552 -54  fax 0541 704590
www.riminiturismo.it
turismo@comune.rimini.it
c.f.-p.iva 00304260409

ww.comune.rimini.it

 di non accedere durante gli orari di svolgimento dei concerti nelle serate dell’1 e 2
giugno  2023  con  bottiglie,  recipienti,  contenitori  di  vetro  e  lattine  nell’area
delimitata dalle seguenti vie (comprese): Via IX Febbraio – Via Machiavelli  – Via
Guicciardini – Via Lagomaggio – Via Balilla – Via Flaminia

Resta  ferma  per  le  attività  autorizzate  la  facoltà  di  vendere  per  asporto  le  bevande  in
contenitori di plastica e di somministrare e/o consentire il consumo delle bevande in vetro
all’interno dei locali.

DISPONE

che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva, pubblicata all'Albo Pretorio e sul sito
istituzionale dell'Ente e sia trasmessa:
 Al Prefetto di Rimini;
 Al Questore di Rimini;
 Al Comando dei Carabinieri di Rimini;
 Al Comando di Polizia Municipale;
 Al Comando di Polizia Stradale;
 Alla Guardia di Finanza.

Salvo che il fatto non costituisca reato ai sensi dell’art. 650 del Codice Penale, le
violazioni  alla  presente Ordinanza  saranno punite  con la  sanzione amministrativa  di  Euro
400,00, ai sensi della Deliberazione di Giunta comunale n. 443 del 28/12/2010.

Contro il  presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione
all’albo pretorio, ricorso al TAR o, in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica.

Agli Agenti della Forza Pubblica ed a chiunque spetti, è fatto obbligo di far osservare
e rispettare la presente ordinanza

 
                                                                                                                                    
 

Il Sindaco

                                                                                                           

                                                                                                          

                                                                                                                                              
 

COMUNE DI RIMINI P
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0183599/2023 del 29/05/2023
'Class. ' 015.003001 
Firmatario: Jamil Sadegholvaad
Documento Principale

http://www.comune.rimini.it/

